
 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.01.2015                                                                                                                                          № 51 

 

 

О внесении изменений 

в Решение Городской Думы города Таганрога 

от 30.10.2014 № 12  

«Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче 

из государственной собственности Ростовской области 

в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ                  

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 12                    

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» следующие изменения: 



2 
 

1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции: «В соответствии с частью 11 статьи 

154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374                 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», на основании письма Министерства имущественных и земельных отношений, 

финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 28.07.2014                   

№ 19.5.2/3393, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования                                

«Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога». 

 

1.2. Изложить приложение согласно приложению к настоящему Решению. 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 30.01.2015 № 51 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 30.10.2014 № 12 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области 

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики (инвентарный 

номер, количество, единица 

измерения) 

1. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону             

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Автомашина 

ГАЗ 3110 

регистрационный 

знак К616 СX 

161/RUS 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Идентификационный номер (VIN) 

ХТН31100021134828,  

год изготовления 2002, паспорт 

транспортного средства 61 МХ 883731 

от 20.07.2011 

2. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону  

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Автошины 

195/65*15 ошип. в 

количестве 4 

(четырех) штук 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Размер 195/65 R15,  

год изготовления 2009 

3. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону  

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Аккумулятор 6СТ-60 

Иста в количестве 1 

(одной) штуки 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Модель 6СТ-60 Иста,  

год изготовления 2010 



4 
 

4. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону  

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Автомобиль 

ВАЗ 21074 

регистрационный 

знак M 826 УА 

61/RUS 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Идентификационный номер (VIN) 

ХТА21074062306101,  

год изготовления 2006, паспорт 

транспортного средства 63 МВ 855783 

от 18.01.2006 

5. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону  

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Автошины 

175/70*13 ошип.  

в количестве 4 

(четырех) штук 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Размер 175/70 R13,  

год изготовления 2006 

6. Территориальный фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

Ростовской области 

344000  

г. Ростов-на-Дону  

ул. Варфоломеева 261/81 

ИНН 6164025975 

Аккумулятор 6СТ-60 

Иста в количестве 1 

(одной) штуки 

344000  

г. Ростов-на-Дону 

ул. Варфоломеева 

261/81 

Модель 6СТ-60 Иста,  

год изготовления 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


